проект

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «__»  ________    20__года                                        №
О внесении дополнений в Положение  о бюджетном процессе, утвержденное решением Собрания депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области от 24.05. 2017  № 26
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №263 –ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный комплекс Российской Федерации отдельные законодательные акты Российской Федерации» на основании протеста прокуратуры Пристенского района, Собрание депутатов Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области РЕШИЛО:
   1.Внести в Положение о бюджетном процессе следующие  дополнения:

1)  статью 8 Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса пункт 8.4 Особенности правового положения муниципальных казенных учреждений, дополнить  абзацем 8 следующего содержания:
 «8. Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом государственной власти (государственным органом), органом управления государственным внебюджетным фондом, органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого органа или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа.»

2) статью 12 Сведения, необходимые  для составления проекта  местного бюджета  Среднеольшанского сельсовета  Пристенского района Курской области пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

« - бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) Российской Федерации, муниципального образования на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения государственных (муниципальных) программ) представляется в законодательный орган одновременно с проектом закона (решения) о соответствующем бюджете.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района Курской области                                       А.И.Жиров

Глава Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района                                                                  А.Н. Надеин